Ladislavus de Macedonia baut das Schema ((wenn dann) (wenn aber dann)) zuerst als eine aus der Ursache resultierende Folgerung in seine Oration hinein, dann wiederholt er sie sofort, damit jetzt daraus ein Schluß gezogen werden kann.

((GRUND →	(FOLGERUNG ((wenn\dann)*(wenn aber\dann)) ((GRUND ((wenn\dann)*(wenn aber\dann))):):): → (FOLGERUNG)
-----------	---	------------------------------

Im Schema (wenn\dann)*(wenn aber\dann)→also) ist nicht nur eine Argumentation, sondern auch eine Absicht zur Erzielung eines gewissen Effektes enthalten, vor allem hier, im Abschlußteil der Oration. Das Schema läßt sich einfach durch die Erschließung der typischen Verbindung der koordinativen Verhältnisse hervorheben:

(...) also ((wenn\H) aber (wenn\H))
 ((wenn\H) aber (wenn\H)) also (...)
 (H steht für „Hauptsatz“).

Nun soll jetzt das lateinische Originaltext angeführt werden: ...**10** *Quae quidem expeditio nulla fortassis maiorum aetate aut suscipi felicius aut absolvi gloriosus potuit, quum non ignoretis Turcarum Tirannum anno superiore non solum intulisse cladem Christianis maximam, sed accepisse etiam peste, inaedia, frigore ac longo labore itineris damnum incomparabile hominum, equorum, camelorum atque aliorum iumentorum, quod antequam reparari possit, si instare, Principes clarissimi, et Tirannum aliis etiam forte difficultatibus implicitum urgere volueritis, Deo propicio in manibus vestris victoria est existimanda; alioqui, si spacium habuerit reficiendi vires, redibit multo potentior multoque, quam venerat, instructor non iam ad vastandam Hungariam aut Austriam, sed ad hanc ipsam Germaniam, vestram patriam tyrannidi suae subiciendam.* **11** *Quodsi expeditio per vos, principes clarissimi, suscepta fuerit, accedent ultro agminibus vestris numerosae Hungarorum et Sclavorum Copiae, cum equestres, tum pedestres, quae pro defensione religionis et pro victoria vestra et sanguinem fundere et mortem fortiter optere non dubitabunt.* **12** *At contra, si vobis, Principes, desidentibus Turca arma vestra preverterit ac prior in regiones vestras ingruerit, veremur, ne armis Turcarum — ut fit — cogantur cum Hungari, tum Sclavi (velint nolint) cum Turcis una clarissimam hanc Germaniae oram invadere eamque ferro et igne (dii, prohibete scelus!) vastare et populari.* **13** *Quapropter, clarissimi Principes, facite, ne frustra apud vos verba de hac miserrima calamitate facerim.* **14** *Quod autem ipsiment a Caesarea Maestate ac vobis Illustrissimis Electoribus, principibus ac relinquis sacri Ro(mani) imperii statibus suppliciter petant, ex hoc ipsorum Supplicatorio Libello rectius cognoscetis, ac quicquid statueritis, principes — rogamus autem, ut ea, quae vobis et nomini Christiano salutaria sint, statuatis — de illo Domini et alii Regni Hungariae et Sclavoniae ordines, primo quoque tempore, cupiunt fieri certiores.” (In: Acta antiqua et archaeologica. Tomus VII. Orationes Ladislai de Macedonia. Edidit I. K. HORVÁTH. Textum translationum Germanicarum recensuit L. VALACZKAI. Szeged 1964, Seite 25—26.)*